
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 31/08/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE CULTURA 24 luglio 200 1, n. 79
 P.O.R. PUGLIA 2000-2006 - Misura 2.1 "Valorizzazione e tutela del patrimonio culturale pubblico e
miglioramento dell'offerta e della qualità dei servizi culturali". Approvazione graduatoria.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
MUSEI, BENI CUL TURALI EARCHIVI STORICI
 
 VISTO il Programma Operativo Regionale (POR 2000/2006), approvato con Decisione Comunitaria n.
C (2000) 2349 del 08.08.2000 e con delibera di G.R. n. 1277 del 10.10.2000 pubblicato nel B.U.R.P. n.
138 suppl. del 16.11.2000
 
 VISTO il Complemento di programmazione, dei POR Puglia, approvato con Delibera di G.R. n. 1697 del
11.12.2000 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 30 del 16.02.2001
 
 VISTO l'art. 27 della Legge Regionale 13/2000, che disciplina alcuni aspetti procedurali relativamente
ad alcune misure per interventi di tipo infrastrutturale;
 
 VISTA la D.G.R. n. 7 del 23.01.2001 di "Approvazione delle modalità di presentazione delle istanze per
l'ammissione a finanziamento", relative agli interventi infrastrutturali del Complemento di
Programmazione del POR Puglia 2001/2006, nonché il "Bando di gara" per l'accesso ai finanziamenti
previsti dalla Misura 2.1;
 
 CONSIDERATO che l'art. 27 10° comma della L.R. n. 13 del 2000 prescrive che, in fase di prima
applicazione della legge il finanziamento è assentito per gli interventi infrastrutturali inclusi in graduatoria
fino all'esaurimento delle risorse riferite alle prime due annualità previste nei piani finanziari di misura;
 
 VISTA la D.G.R. n. 2020 del 28.12.2000, con la quale è stato approvato il Piano finanziario e, mediante
variazione amministrativa al Bilancio 2000 sono state iscritte le risorse finanziarie per l'attuazione del
Complemento di Programmazione per gli anni 2000/2001 stanziandole nei Capitoli specifici per Misura,
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 57 del 14 maggio 2001 con la quale è stata approvata la
ripartizione delle risorse, che con riferimento agli interventi previsti dal precitato bando, ammontano a £.
84.000.000.000 (ottantaquattromilia) di cui £. 58.000.000.000 per interventi richiesti da Amministrazioni
Pubbliche, e £. 26.000.000.000 per interventi richiesti da Enti Rappresentativi non Territoriali ;
 
 VISTA la nota del 16/7/2001, acquisita al protocollo di questo Settore al n. 2672/MBCA, con la quale il
Responsabile di Misura, nominato con deliberazione di G.R. n. 36/2001, ha trasmesso i risultati
dell'istruttoria, espletata unitamente all'apposito gruppo di lavoro, per la selezione delle proposte di
Finanziamento e l'assegnazione dei relativi punteggi;

1



 
 CONSIDERATO che sulla base di tale istruttoria è stata formulata la graduatoria di ammissibilità, così
come prevista dall'art. 27 della L.R. 13/2000;
 
 CONSIDERATO che per gli interventi di importo superiori a £. 10 MLD, al netto di IVA, l'ammissibiltà
resta subordinata al parere del Nucleo regionale di valutazione e verifica degli investimenti pubblici di cui
all'art. 12 della L.R. 13/2000.
 
 VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.07.98, attuativa della L.R. n. 7/97 e del D.L.vo n. 29/93 e successive
modifiche ed integrazioni, di emanazione della direttiva con la quale i Dirigenti dei Settori e degli Uffici
sono competenti in ordine all'adozione dei provvedimenti finali relativi ai procedimenti rientranti
nell'ambito delle attività di gestione delle strutture cui gli stessi sono preposti.
 
 
DETERMINA
 
 Di approvare la graduatoria degli interventi ammissibili così come formulata e proposta dallo stesso
Responsabile di Misura negli allegati A) e B), costituiti da n. 29 fogli parte integrante del presente
provvedimento;
 
 Di approvare l'elenco delle proposte ritenute non ammissibili, così come proposto dal Responsabile di
Misura come da allegato C), costituito da n. 1 foglio parte integrante del presente provvedimento;
 
 Di riservarsi, prima della formale concessione del finanziamento, di procedere, per ogni singolo
intervento, alla verifica dei costi, anche con riferimento alle "Spese ammissibili ai fini della
rendicontazione e certificazione" così come previsto nell'Allegato 2 al Complemento di Programmazione,
pubblicato sul BURP n.30 del 16/2/2001;
 
 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta obblighi di natura contabile a carico del
Bilancio regionale e non determina oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia in aggiunta a quelli
già assunti.
 
Il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della L. n. 127/97, e pertanto, è esecutivo.
Viene redatto in duplice originale, di cui uno sarà inviato al Settore Segreteria della Giunta Regionale e
l'altro sarà acquisito agli atti di questo Assessorato.
 
Copia conforme del presente provvedimento sarà inviata al Presidente della Giunta Regionale, quale
Assessore pro-tempore al Turismo e Beni Culturali, ed all'Area di Coordinamento delle Politiche
Comunitarie. Non viene inviato al Settore Ragioneria in quanto non vi sono adempimenti contabili.
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
I soggetti interessati possono presentare opposizione entro 30 gg. dalla data di tale pubblicazione.
 
Bari,24 luglio 2001
 
Il Dirigente di Settore
Francesco Virgilio
Graduatoria delle proposte presentate
da Enti pubblici
 

2



ALLEGATO A
 
 
 
Graduatoria delle proposte presentate
da Enti Rappresentativi a livello territoriale
 
ALLEGATO B
 
 
 
Graduatoria proposte non ammissibili
 
ALLEGATO C
 
 

3


